
Projektek

Sorozatunkban részletesen ismertet-
tük az eTwinning projektek regiszt-
rálási menetét és a jóváhagyott aktív 
projektek TestvérTéren belüli mun-
káját. Itt az ideje, hogy motivációként 
bővebben említést tegyünk a projekt 
lezárása utáni lehetőségekről.

Felhasználóként talán nincs is tuda-
tában, de a projektjei keretében vég-
rehajtott tevékenységekkel, legyenek 
azok bármilyen egyszerűek vagy ös�-
szetettek, olyan kincseket és módsze-
reket ad át, melyek érdemesek arra, 
hogy másokkal is megossza, és hogy az 
egész európai oktatási közösség megis-
merje és elismerje azokat. 

Az eTwinning-en belül háromfajta 
nyilvános elismerés létezik:
 Európai eTwinning Díjak
 Minősített eTwinning Projekt címek
 eTwinning Iskola cím

Általános tudnivalók 
az egyes címek 
megpályázása előtt
Pályázni olyan IKT-kat felhasználó 
európai együttműködési eTwinning 
projektekkel lehet, amelyekben ket-
tő vagy több, különböző országokból 
származó iskola vett részt. Fontos az 
is, hogy a projektnek legyen kézzelfog-
ható eredménye, amely egyértelműen 
jelzi a pályázat bírálói számára a pro-
jekt értékét, folyamatát és kimenetelét.
A pályázatok leírását a következőkép-
pen kell felépíteni:
 A projekt címe
 A projekttel kapcsolatos informáci-

ók, melyek között szerepeljen a részt 
vevő diákok korosztálya, illetve a pro-
jekt eredményeit bemutató internetes 
hivatkozások és egyéb dokumentu-
mok is
 A projekt különböző elemeinek be-

mutatása; e leírásokat a versenykiírás 
általános elvárásai mentén kell elkészí-

teni (szempontonként legfeljebb 150 
szóban)

FONTOS
Minden pályázatnak meg kell felelnie 
az európai szerzői jogi megállapodá-
soknak. Rövid idézetek felhasználha-
tók, amennyiben a forrás világosan 
fel van tüntetve. Képeket, filmeket, 
hangfelvételeket vagy más multimé-
diás anyagokat csak abban az esetben 
tartalmazhat a pályázat, ha azokat az 
iskola (vagy annak megfelelő intéz-
mény) állította elő, vagy ha a tulajdo-
nos kimondottan engedélyezte azok 
használatát, illetve ha szerzői jogvé-
delem alatt nem álló forrásból – mint 
például a Clip Artból – származnak.

Minősített eTwinning 
Projekt címek
A Minősített eTwinning Projekt cí-
meket azon tanárok nyerhetik el, akik 
kiváló minőségű projekteket hoztak 
létre. A  címek jelzik, hogy az ilyen 
formában elismerést nyert projekt 
megfelel bizonyos nemzeti és európai 
minőségi elvárásoknak. Ezért kétfé-
le cím létezik: a  Nemzeti Minősített 
eTwinning Projekt cím, és az Európai 
Minősített eTwinning Projekt cím.

Nemzeti Minősített 
eTwinning Projekt cím
Ha úgy érzi, hogy sikeres eTwinning 
projektje megérdemli a különleges el-
ismerést, pályázza meg a Nemzeti Mi-
nősített eTwinning Projekt címet. Ezt 
a  személyes eTwinning munkafelüle-
tének „Logó“ oldalán keresztül teheti 
meg. Amennyiben több olyan projekt-
ben is részt vesz, melyet érdemesnek 
tart a  cím elnyerésére, nem kell mást 
tennie, mint mindegyik projektje szá-
mára kitölteni egy-egy pályázati űrla-
pot. Maga a  cím a  tanárok és iskolák 
eTwinning programban végzett magas 

színvonalú munkáját ismeri el. Az is-
kola nyilvános elismerést kap az euró-
pai együttműküdési munkában tanú-
sított igényességéről és nyitottságáról.

A Nemzeti Minősített eTwinning 
Projekt címet a  Nemzeti Szolgál- 
tatóközpontok (NSS) ítélhetik meg 
a pályázó iskoláknak. Néhány ország-
ban rögzített határidőhöz kötik a  pá-
lyázatok beérkezését, nálunk, Szlová-
kiában azonban az egész év során lehet 
pályázni, és azonnali elbírálás után íté-
lik oda a  címeket (erről az NSS érte-
síti Önt). Az NSS öt alapvető elvárást 
fogalmaz meg pályázatával szemben 
ahhoz, hogy elnyerhesse a Nemzeti 
Minősített eTwinning Projekt címet. 
A  pályázatnak mind az öt elvárásnak 
meg kell felelnie:
1. A  projektnek közös célokat és egy 
bemutatott tervet kell tartalmaznia.
2. Befejezettnek vagy legalább végső 
munkafázisban kell lennie.
3. A pályázó tanárnak jelentős hozzá-
járulása szükséges a projekthez.
4. Az együttműködés valamilyen foka 
meg kell jelenjen a projektben.
5. A projekt eredményei egyértelműen 
be legyenek mutatva.

Amennyiben az öt alapvető körül-
mény együttesen megvalósulásra ke-
rült, a pályázatot hat kritérium alapján 
bírálják el. A projektnek a következő 
területeken kell kitűnnie:
1. Pedagógiai innováció – azaz men�-
nyiben tekinthető a projekt kiemel-
kedően innovatívnak és kreatívnak 
tartalmi szempontból, illetve a célok, 
a szemléletmód, a tevékenységek, a 
módszerek, a projekttermékek, továb-
bá a projekt ereményeinek népszerűsí-
tése és publikálása tekintetében.
2. Tantervi integráció – azaz milyen 
módon integrálták a partneriskolák a 
projektet az általuk követett tantervek 
keretei közé.
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3. A partneriskolák közötti kommu-
nikáció és megosztás – azaz hogyan 
valósult meg a projekt során a part-
neriskola diákjai és tanárai között a 
kommunikáció és a közös munka 
(mely alatt az eredmények egyszerű 
megosztásán kívül a tényleges közös 
munka értendő).
4. Együttműködés a testvériskolák kö-
zött
5. Különböző technológiák alkalmazá-
sa – azaz az IKT-használat az e-mai-
leken túl: milyen módon valósult meg 
az IKT-eszközök kreatív használata a 
projekt során.
6. Eredmények, hatások és dokumen-
táció – azaz milyen ereményeket ho-
zott a projekt, illetve miért tartják a 
partnerek érdemesnek projektjüket a 
díjazásra.

Európai Minősített 
eTwinning Projekt cím
Az Európai Minősített eTwinning 
Projekt cím a siker második jele. Ezen 
címet a  Központi Szolgáltatóközpont 
(CSS) ítélheti meg olyan projektekben 
résztvevő iskolának:
 amelyet legalább két NSS jelöl az Eu-

rópai Minősített eTwinning Projekt 
címre egy előszűrési folyamat után.
 amelynek legalább két partnere el-

nyerte már a  Nemzeti Minősített 
eTwinning Projekt címet. Az Európai 
Minősített eTwinning Projekt címet 
évente csak egy alkalommal lehet el-
nyerni, és ez az eTwinning honlapon 
jelenik meg.

Európai eTwinning Díjak
Az Európai eTwinning Díjak ver-
senyre csak olyan projektekkel lehet 
benevezni, amelyek már elnyerték az 
Európai Minősített eTwinning Projekt 
címet.

A  verseny fő kategóriáját az Euró-
pai Bizottság támogatja, és a díjakat az 

alábbi három korosztályi kategóriában 
ítélik oda:
 4-11 éves diákok
 12-15 éves diákok
 16-19 éves diákok

A  fő kategórián kívül több, más 
szervezetek által támogatott különle-
ges kategóriákban is hirdetnek győzte-
seket (pl. Marie Slodowska Curie-díj, 
Mevlana-díj az interkulturális megér-
tésért, Francia nyelvi díj, Spanyol nyel-
vi díj, Angol nyelvi díj, stb.).

Az Európai eTwinning Díjak verse-
nyére csak olyan projektekkel lehet 
pályázni, amelyik projekt a  teljes 
munkafolyamatába beleeső bármely 
év során elnyerte az Európai Mi-
nősített eTwinning Projekt címet. 
A versenyre emellett kizárólag olyan 
projekttel lehet benevezni, amely 
bizonyíthatóan folyamatban volt 
a 2016/2017-es tanév során. A kate-
góriába az eTwinning felületen elér-
hető linkre kattintva küldheti el pá-
lyázatát. A  linket a  felület „Projekt“ 
oldalán, az egyes projektek rövid le-
írása alatt látható linkek között talál-
hatja meg.

Évente több száz projekt száll ver-
senybe különböző kategóriákban 
a megtisztelő díjakért. A mezőny erős, 
és a  tanárok, valamint a  projektekbe 
bevont diákok által megszabott nívó 
évről évre emelkedik.

Az eTwinning Iskola cím
A feljebb említett címek egyéni pe-
dagógusoknak nyújtanak elismerést 
az egyes projektek során végrehajtott 
munkájukért. Az eTwinning Iskola 
cím azonban a különböző iskolákban 
egymással együttműködő tanárokból 
és iskolai vezetőkből álló csapatoknak 
nyilvánítja ki az elismerést és megbe-
csülést részvételükért, elkötelezettsé-
gükért és odaadásukért.

Az eTwinning Iskola státusz eléré-
se egy olyan fejlődési folyamat ered-
ménye, amelynek elemei objektívan 
kiértékelhetők. Ez nem egy verseny, 
hanem egy bizonyos magasabb szint 
elérését jelzi.

A címet elnyerő iskolák:
 nagyobb ismertséget szerezhetnek 

európai szinten
 hálózatot alkothatnak az eTwinning 

programban részt vevő többi vezető 
iskolával, amivel a program további 
fejlődését is előmozdíthatják
 elismerésben részesülnek az alábbi 

területeken végrehajtott kiemelkedő 
munkájukért: 
 digitális gyakorlat
 e-biztonság (eSafety) gyakorlat
 innovatív és kreatív megközelítési 

módok a pedagógiai tekintetében
 az iskolai munkatársak folytonos 

szakmai fejlődésének előmozdítása
 az együttműködő tanulási tevékeny-

ségek népszerűsítése az iskolai mun-
katársak és a diákok körében
 bemutathatják az eTwinning Iskola 

cím logóját promóciós és tájékoztató 
anyagjaikban.

Az eTwinning Iskola cím elnyeré-
sének folyamata meghívásos alapon 
működik (az elektronikus rendszer 
automatikusan kiértékeli, hogy a 
címre jogosult iskolák megfelelnek-e 
az első szakasz kritériumainak, és 
e-mailben felszólítja az iskolában ak-
tív eTwinning tanárokat, hogy vegye-
nek részt a második szakaszban, az 
értékelési folyamatban). A pályázatok 
benyújtásának időszaka még 2017 
decemberében kezdődött, és 2018 
márciusában zárul le. 

A következő alkalommal az eTwinning 
nyújtotta továbbképzési lehetőségek-
ről lesz szó.


